



INSTALACIONES TECNICAS

RAFAEL CASTILLO TERRAZAS

RAFAEL BUELNA No. 410 OTE. FRACC. EL PARQUE, TEL: (668) 815-09-88
C.P. 81259 LOS MOCHIS, SINALOA
R.F.C. CATR-491024-L85 CURP. CATR491024HCHSRF09

21/Sep/2015

CONSTRUCCIÓN DE ALUMBRADO EN LA CANCHA DE BACOREHUIS (SINDICATURA LIC. GUSTAVO DIAZ ORDAZ), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
ALUMBRADO EN LA CANCHA DE BACOREHUIS					
1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL DESCRITO INCLUYE: ARRASTRES, ACCESORIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO ESPECIALIZADO Y MANO DE OBRA				
1.1	ALUMBRADO EN CANCHA				
1.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MUFA DE 3/4	PZA	2.00	\$ 29.43	\$ 58.86
1.1.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CODO GALV TW-3/4	PZA	2.00	\$ 28.16	\$ 56.32
1.1.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGISTRO DE CUBETA	PZA	5.00	\$ 800.98	\$ 4,004.90
1.1.4	TUBO GALVANIZADO S/R DE 3/4"	TMO	12.00	\$ 98.49	\$ 1,181.88
1.1.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COPLE TW 1-1/4	PZA	2.00	\$ 10.24	\$ 20.48
1.1.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COPLE TW 3/4	PZA	12.00	\$ 8.15	\$ 97.80
1.1.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR TW- 3/4	PZA	4.00	\$ 10.08	\$ 40.32
1.1.8	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE ELÉCTRICO XLP 3X6	ML	60.00	\$ 29.30	\$ 1,758.00
1.1.9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETA PT-200	PZA	2.00	\$ 705.30	\$ 1,410.60
1.1.10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA UL	PZA	2.00	\$ 99.64	\$ 199.28
1.1.11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA REFLECTORA ADITIVOS METALICOS 400 W. 220 VOLTS	PZA	3.00	\$ 2,821.31	\$ 8,463.93
1.1.12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE THW-8	ML	22.00	\$ 22.43	\$ 493.46
1.1.13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VARILLA PARA TIERRA 5/8" X 3 M.	PZA	4.00	\$ 304.38	\$ 1,217.52
1.1.14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR PARA VARILLA REF	PZA	4.00	\$ 67.63	\$ 270.52
1.1.15	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POLIDUCTO NARANJA DE ALTA DENSIDAD DE 1 1/4" DE DIÁMETRO.	ML	60.00	\$ 13.44	\$ 806.40
1.1.16	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO PC-12-750 (TERRENO NORMAL)	PZA	2.00	\$ 8,681.24	\$ 17,362.48
1.1.17	EXCAVACION DE ZANJA	ML	60.00	\$ 74.45	\$ 4,467.00
1.1.18	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO QO230	PZA	1.00	\$ 506.82	\$ 506.82
1.1.19	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE ELÉCTRICO THW-LS CAL-10	ML	60.00	\$ 14.11	\$ 846.60
1.1.20	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE ELÉCTRICO THW-LS CAL-12	ML	30.00	\$ 9.02	\$ 270.60
1.1.21	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE USO RUDO 3X12	ML	8.00	\$ 46.14	\$ 369.12

ATENTAMENTE:

ING. RAFAEL CASTILLO TERRAZAS



INSTALACIONES TECNICAS

RAFAEL CASTILLO TERRAZAS

RAFAEL BUELNA No. 410 OTE. FRACC. EL PARQUE, TEL: (668) 815-09-88
C.P. 81259 LOS MOCHIS, SINALOA
R.F.C. CATR-491024-L85 CURP. CATR491024HCHSRF09

21/Sep/2015

CONSTRUCCIÓN DE ALUMBRADO EN LA CANCHA DE BACOREHUIS (SINDICATURA LIC. GUSTAVO DIAZ ORDAZ), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.1.22	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR BALITA 1/0	PZA	15.00	\$ 27.21	\$ 408.15
1.1.23	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CINTA VULCANIZABLE 3 M.	ROLLO	2.00	\$ 410.92	\$ 821.84
1.1.24	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CINTA SUPER 33	ROLLO	2.00	\$ 71.45	\$ 142.90
1.1.25	SUMINISTRO E INSTALACION DE MURETE NORMA DE MEDICION C.F.E	PZA	1.00	\$ 2,738.74	\$ 2,738.74
1.1.26	RETIRO DE 2 POSTE DE CONCRETO DE 11 M. (TERRENO NORMAL)	PZA	2.00	\$ 2,160.95	\$ 4,321.90
1.1.27	SUMINISTRO E INSTALACION DE BALASTRAS ADITIVOS METALICOS 400 W 220 V.	PZA	1.00	\$ 1,423.43	\$ 1,423.43
1.1.28	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FOCO ADITIVOS METALICOS 400 W.	PZA	1.00	\$ 519.60	\$ 519.60
1.1.29	TRAMITES ANTE C.F.E INCLUYE: PLANOS PROYECTOS, PLANOS DEFINITIVOS, Y LIBRANZA DE LA OBRA	LOTE	1.00	\$ 5,884.21	\$ 5,884.21
Total de ALUMBRADO EN CANCHA					\$ 60,163.66
Total de ALUMBRADO EN LA CANCHA DE BACOREHUIS					\$ 60,163.66
Subtotal de Presupuesto					\$ 60,163.66
16 % I.V.A.				\$ 9,626.19	
Total				\$ 69,789.85	

ATENTAMENTE:

ING. RAFAEL CASTILLO TERRAZAS